
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	URBANOVÁ

Název	práce Procesy	reportingu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Oponent Ing.	Zdenka	Šulcová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Zpracované	téma	je	-	z	mého	pohledu	-	velmi	aktuální.	V	české	odborné	literatuře
není	toto	téma	zpracováno	komplexně	-	to	najdeme	ve	větší	míře	v	zahraniční	literatuře.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu.	Předmětem	zkoumání	je	jednak	zdraví	vybrané
společnosti	a	dále	analýza	interního	reportingového	systému	včetně	doporučení	na	zlepšení.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	práci	je	použita	metoda	kompilace	v	teoretické	části	a	dále	metoda	analýzy	v
praktické	části.	Metody	jsou	v	souladu	s	tématem	práce	a	jsou	zvládnuty	a	zpracovány
vhodným	způsobem.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Teoretické	zobecnění	a	přínos	je	v	sumarizaci	metod	pro	určování	finančního
zdraví	společnosti.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Studentka	pracuje	s	literaturou	dostatečně.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	je	v	pořádku	a	nemám	připomínky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Závěrečná	práce	zpracovává	téma,	které	je	velice	potřebné	a	přínosné	pro	finanční	řízení
společností	(korporací).	V	některých	společnostech	je	nicméně	opomíjeno	a	není	dostatečně
využíváno	interního	reportingu,	resp.	procesu	controllingu.	Práce	má	hodnotu	zejména	pro
studentku,	která	si	tímto	sumarizovala	a	ujasnila	podstatu	controllingových	procesů	ve	vztahu	k
reportingu	a	následně	sledování	a	vyhodnocování	nastavených	ukazatelů	pro	řízení	společnosti.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Ve	své	práci	uvádíte,	že	doba	inkasa	pohledávek	(obrat	pohledávek)	je	delší	než	doba	splatnosti
závazků	(obrat	závazků)	-	k	čemu	to	u	společnosti	vede	z	pohledu	CF?
2.	Ve	své	práci	na	straně	č.	55	lze	dovodit,	že	účetní	odpisy	DHM	se	rovnají	daňovým	odpisům	-
prosím	stručně	vysvětlete,	zda	je	toto	metodicky	vhodné	či	nikoliv	a	pokud	usoudíte,	že	toto
nastavení	není	metodicky	vhodné,	k	čemu	dochází	z	pohledu	controllingových	procesů,	resp.
finančního	řízení	a	rozhodování	managementem.	

Datum:	12.05.2019 Podpis	oponenta


